• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUARTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 25

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ DISTRATO DO CONTRATO Nº 277/2023: AQUISIÇÃO DO SISTEMA ESTRUTURADO DE ENSINO DA EDITORA DA

FTD, DESTINADOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

DISTRATO DO CONTRATO Nº 277-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Pessoa Jurídica de Direito Público

Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital

Soares, n° 268, 1° andar, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, em conjunto com a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Manoel Vitorino, nº 460,

neste ato representada pelo Secretário, Sr. JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO,

Decreto Municipal nº 330/2021, e a empresa EDITORA FTD S.A, pessoa jurídica de

direito privado, estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 156, Bairro Bela Vista, na cidade de

São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01.326-010, inscrita do CNPJ/MF sob o nº

61.186.490/0001-57, aqui representada pelo Sr. LUIZ FERNANDO JAMIL MALUF e Sr.

ARAMIS ANTÔNIO DA LUZ.

Considerando que:

- As Partes firmaram Contrato Administrativo de nº 277-2023, cujo objeto é a aquisição do

Sistema Estruturado de Ensino da Editora da FTD, destinados às escolas municipais de

Macaúbas/BA, composto por material didático impresso e digital e serviços de natureza

continuada, tanto para professores quanto para alunos do ensino infantil de 2 a 5 anos,

conforme especificações e quantitativos indicados no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

245-2023 e relacionados nas planilhas contidas nos Anexos do TERMO DE

REFERÊNCIA e na proposta vencedora, ambos constantes do instrumento ora distratado;

- As Partes liquidaram todas as obrigações contratuais até o presente momento;

- É de interesse de ambas as Partes distratar a referida relação jurídica.

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1A partir desta data, o Contrato nº 277-2023 encontra-se distratado por motivos

de conveniência da Administração Pública, sendo conferida a mais geral, irrevogável e

irretratável quitação mútua das obrigações assumidas até a data do término contratual,

sendo declaradas inexigíveis quaisquer obrigações contratualmente pendentes a partir da

presente data.

DocuSign Envelope ID: F764EBA5-391B-458B-B9B9-716F30800349

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente distrato em duas
vias digitadas, em igual forma e teor, na presença de duas testemunhas.

Macaúbas – Ba, 07 de fevereiro de 2024

JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO                                          EDITORA FTD S.A.
  Secretário Municipal de Educação                                 LUÍS FERNANDO JAMIL MALUF
     Decreto Municipal nº 330/2021
                   Contratante

                                                                                                          EDITORA FTD S.A.
                                                                                                  ARAMIS ANTÔNIO DA LUZ

DocuSign Envelope ID: F764EBA5-391B-458B-B9B9-716F30800349

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: F764EBA5391B458BB9B9716F30800349 Status: Concluído

Assunto: Macaúbas BA Distrato contrato 277-2023.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 3 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 5 Rubrica: 0 Marcia de Souza Magalhães

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

R RUI BARBOSA, 156 - BELA VISTA

SAO PAULO, SP  01.326-010

marcia.magalhaes@ftdse.com.br

Endereço IP: 179.106.181.175

Rastreamento de registros
Status: Original

             07/02/2024 10:47:17

Portador: Marcia de Souza Magalhães

             marcia.magalhaes@ftdse.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Aramis Antônio da Luz

aramis.luz@ftd.com.br

Aramis Antonio da Luz

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.28.181.50

Enviado: 07/02/2024 10:49:58

Visualizado: 07/02/2024 11:24:23

Assinado: 07/02/2024 11:24:30

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 01/03/2023 14:59:09
      ID: 22457bdb-1f7b-43cb-8d62-36c7bbc5be7c

João Luís Oliveira Figueiredo

joaoluisclara@hotmail.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Desenhado no dispositivo

Usando endereço IP: 177.125.115.72

Assinado com o uso do celular

Enviado: 07/02/2024 10:49:58

Visualizado: 07/02/2024 11:04:25

Assinado: 07/02/2024 11:04:54

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 07/02/2024 11:04:25
      ID: 2e64b8f0-41d8-466f-8752-213564abab9d

Luiz Fernando Jamil Maluf

fernando.maluf@ftdse.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.47.82.139

Enviado: 07/02/2024 10:49:59

Reenviado: 07/02/2024 14:40:44

Visualizado: 07/02/2024 15:12:54

Assinado: 07/02/2024 15:13:03

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 21/06/2023 10:13:19
      ID: 8db3955a-65a8-4f96-bef0-1221692cdde0

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Eventos de cópia Status Registro de hora e data
Claudia Araújo

claudia.araujo@ftd.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 07/02/2024 10:49:59

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 24/01/2024 14:45:32
      ID: 68f9a0ac-0dca-43b6-a028-be1cd7d1ae96

João Carlos Leite da Fonseca

joao.fonseca@ftd.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 07/02/2024 10:49:59

Visualizado: 07/02/2024 15:03:16

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 21/12/2023 17:58:16
      ID: 4589cc6a-8005-441e-80ed-75f6d88bd7b0

Marcia de Souza Magalhães

marcia.magalhaes@ftdse.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 07/02/2024 10:50:00

Reenviado: 07/02/2024 15:13:09

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 07/02/2024 10:50:00

Entrega certificada Segurança verificada 07/02/2024 15:12:54

Assinatura concluída Segurança verificada 07/02/2024 15:13:03

Concluído Segurança verificada 07/02/2024 15:13:03

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Editora FTD S/A (we, us or Company) may be required by law to provide to

you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for

providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system.

Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this

information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature

Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to ‘I agree to

use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign

system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available

electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send

to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you

elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time

(usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to

send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a

$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the

procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time

change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures

only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and

disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures

electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the

speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to

you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format,

and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such

paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to

receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents

from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico criado em: 01/03/2023 14:58:59
Partes concordam em: Aramis Antônio da Luz, João Luís Oliveira Figueiredo, Luiz Fernando Jamil Maluf, Claudia Araújo, João Carlos Leite da Fonseca

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide

electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures,

authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made

available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you

inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required

notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given

us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through

the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as

described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the

consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures

electronically from us.

How to contact Editora FTD S/A:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically,

to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to

receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: alexandre.pulga@ftd.com.br

To advise Editora FTD S/A of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures

electronically to you, you must send an email message to us at alexandre.pulga@ftd.com.br and

in the body of such request you must state: your previous email address, your new email

address.  We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your

account preferences.

To request paper copies from Editora FTD S/A

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided

by us to you electronically, you must send us an email to alexandre.pulga@ftd.com.br and in the

body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and

telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with Editora FTD S/A

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic

format you may:

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

7

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page,

select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;

ii. send us an email to alexandre.pulga@ftd.com.br and in the body of such request you must

state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other

information from you to withdraw consent..  The consequences of your withdrawing consent for

online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The

current system requirements are found here: https://support.docusign.com/guides/signer-guide-

signing-system-requirements.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to

other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have

read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for

your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address

where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further,

if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described

herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before

clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm

that:

 You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and

 You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send

this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future

reference and access; and

 Until or unless you notify Editora FTD S/A as described above, you consent to receive

exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations,

acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made

available to you by Editora FTD S/A during the course of your relationship with Editora

FTD S/A.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

8

QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 25

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-02-07T17:32:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182